[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02. 2020г.                                                                                                                           № 100
 О создании рабочей группы по подготовке и проведению инвентаризации                     воинских захоронений, памятных мест, мемориальных сооружений и                                                 объектов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории Калачевского муниципального района
         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2018г. №211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
п о с т а н о в л я ю:

       1.  Создать рабочую группу по подготовке и проведению инвентаризации воинских захоронений, памятных мест, мемориальных сооружений и объектов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории муниципального образования (далее рабочая группа).

       2. Утвердить:

       2.1.  Состав рабочей группы, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

       2.2. План мероприятий по подготовке и проведению инвентаризации воинских захоронений, памятных мест, мемориальных сооружений и объектов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории Калачевского муниципального района, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района С.Г. Подсеваткина.
       4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава  Калачевского

муниципального района

                                                   П.Н. Харитоненко
Приложение №1

к постановлению
администрации Калачевского

муниципального района

от 14.02.2020 г. № 100
Состав рабочей группы по подготовке и проведению инвентаризации воинских захоронений, памятных мест, мемориальных сооружений и объектов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории Калачевского муниципального района
Руководитель рабочей группы:
Подсеваткин С.Г.   - заместитель главы Калачевского муниципального района
Заместитель руководителя рабочей группы:

Алеева И.А.            - и.о.начальника отдела культуры администрации Калачевского

                                   муниципального района
Члены рабочей группы:
Пономарев С.В.      - начальник отдела молодежной политики и спорта  администрации

                                    Калачевского муниципального района;
Никитина В.В.        - заведующая Калачевским филиалом ГБУК «Волгоградский

                                   областной краеведческий музей» (по согласованию);
Пастухов А.А.        - руководитель поискового отряда «Поиск-Дон» г. Калач-на-Дону

                                   (по согласованию);

Главы сельских (городского) поселений  - (по согласованию).
Приложение №2
к постановлению
администрации Калачевского

муниципального района

от 14.02.2020 г. № 100
План мероприятий по подготовке и проведению инвентаризации воинских захоронений, памятных мест, мемориальных сооружений и объектов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории Калачевского муниципального района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение совещания рабочей группы
	до 20 февраля 2020г.
	Подсеваткин С.Г.

	2.
	Формирование списка всех памятных объектов на территории муниципального образования для дальнейшего контроля
	до 25 февраля 2020г.
	Алеева И.А.

	3.
	Совместно с военкоматом сверить списки воинов, имена которых должны быть нанесены на мемориале воинского захоронения
	до 05 марта 2020г.
	Главы поселений

	4.
	Проведение инвентаризации мест воинских захоронений и памятных объектов на территории муниципального образования
	до  17 марта 2020г.
	Алеева И.А.

Никитина В.В.

Пономарев С.В.

Пастухов А.А.

Главы поселений

	5.
	Обеспечить размещение информации о проведении инвентаризации воинских захоронений на территории муниципального образования
	до 18 марта 2020г.
	Алеева И.А.